
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33826 39Segunda-feira, 18 DE MARÇO DE 2019

38

FITA PARA CIRURGIA CARDIACA EM ALGODÃO, COM 80CM: 
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL.A 

EMBALAGEM PRIMARIA DEVERA CONTER NOME E MARCA DO 
PRODUTO, DADOS DO FORNECEDOR COM ENDEREÇO, NÚMERO 

DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.

BIOLINE 288 2,33

VALIDADE: DE 14/03/2019ATÉ 13/03/2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES

Protocolo: 414583
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº005/2019/FSCMP.
PROCESSO: S/N
Protocolo: 2019/2924
OBJETO: AQUISIÇÃODE FIOS DE SUTURApara atender as necessidades 
da FSCMP, pelo período de 12(DOZE) meses.
FORNECEDOR:F CARDOSO & CIA LTDA,CNPJ n.º04.949.905.0001/63, 
classifi cadoem 1º lugar no certame supracitado para oitem27 e 33do Ter-
mo de Referência(anexo I do Edital).

Item Descrição Marca/
Modelo Quant

Valor 
Unitário

R$

27

FIO 4-0, POLIPROPILENO, DE 70 A 75CM, DUAS AGULHAS 1.5CM, 3/8 
CIRCULAR CILINDRICA, CORPO QUADRADO:ACONDICIONADO EM 

EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL. A EMBALAGEM PRIMARIA DEVERA 
CONTER NOME E MARCA DO PRODUTO, DADOS DO FORNECEDOR COM 

ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E 
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.

SHALON 288 8,10

33

FIO 5-0, POLIGLECAPRONE, DE 70 A 75CM, AGULHA 1.9CM, 3/8 
CIRCULAR CORTANTE:ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL 
ESTERIL.A EMBALAGEM PRIMARIA DEVERA CONTER NOME E MARCA 

DO PRODUTO, DADOS DO FORNECEDOR COM ENDEREÇO, NÚMERO DO 
LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO 

DA SAÚDE/ANVISA.

BIOLINE 240 8,10

VALIDADE: DE 14/03/2019ATÉ 13/03/2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES

Protocolo: 414584

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 82, DE 13 DE MARÇO DE 2019
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental 
datado de 10 de janeiro de 2019, publicado no DOE-PARÁ nº 33.779, de 
11 de janeiro de 2019, com efeito retroativo ao dia 08 de janeiro de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR os Servidores Evandro Luis Schon (Matrícula: 5899447/1) e 
Ana Lúcia Silva Araújo Sató (Matrícula: 5345472/1), para acompanharem 
e fi scalizarem os seguintes contratos:
CONTRATO Nº 24/2019 - D.C.S. VASCONCELOS – EPP;
CONTRATO Nº 25/2019 - GUILBER FARMACEUTICA COMÉRCIO LTDA – 
ME;
CONTRATO Nº 26/2019 - DMC DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE MATE-
RIAL E NUTRIÇÃO HOSPITALAR-EIRELI;
CONTRATO Nº 27/2019 - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR RAMOS E MEN-
DONÇA LTDA
CONTRATO Nº 28/2019 - B L CARDOSO EIRELI
CONTRATO Nº 29/2019 – F CARDOSO E CIA LTDA
OBJETO: Aquisição de dietas enterais para pacientes internados no FHC-
GV, a fi m de suprir as necessidades da FHCGV, conforme especifi cações 
contidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 99/2018.
VIGÊNCIA: 13/03/2019 a 12/03/2020.
PROCESSO Nº 344247/2018.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 99/2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Dr. MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
DIRETOR PRESIDENTE – FHCGV

Protocolo: 414702

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 27/2019 
NO DOE N° 33822 de 12/03/2019, que publicou o número da pu-
blicação n° 412926
ONDE SE LÊ: Ata de Registro de Preços nº 27/2019, decorrente do Pre-
gão Eletrônico para Registro de Preços nº 49/2018/FHCGV.
LEIA-SE: Ata de Registro de Preços nº 27/2019, decorrente do Pregão 
Eletrônico para Registro de Preços nº 59/2018/FHCGV.

EMPRESA: CRUZEL COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPI-
TALARES EIRELI
Belém(PA)
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 414641

.

.

CONTRATO
.

Contrato: n° 28/2019.
Exercício: 2019.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Objeto: Aquisição de dietas enterais para pacientes internados no FHCGV, 
a fi m de suprir as necessidades da FHCGV, conforme especifi cações conti-
das no anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 99/2018.
Valor Total: R$ 89.088,92.
Data Assinatura: 13/03/2019.
Vigência: 13/03/2019 a 12/03/2020.
Pregão Eletrônico Nº 99/2018.
Orçamento: 2019.
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288; Elemento de Despesa: 
339030 e Fonte de Recurso: 0269 e/ou 0103.
Contratado: B L CARDOSO EIRELI.
Endereço: AVENIDA FRANCISCO AMÂNCIO, 1433 – BOX: PONTO COMER-
CIAL – A – BAIRRO – TRIÂNGULO.
SANTA ISABEL DO PARÁ – PA - CEP: 68.790-000.
Telefone: (91) 98292-0445.
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA.

Protocolo: 414808

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão EletrônicoNúmero: 16/2019
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de Medicamentos de Uso Geral – Multidoses, para atender a ne-
cessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, 
ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 28/03/2019
Hora de Abertura: 09h, Horário de Brasília.
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 414611

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO ERRATA, DE 15.03.2019.
TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO Nº 414447.
DOE Nº 33825 DE 15 DE MARÇO DE 2019.
EMPRESA: BIO-PACE COMERCIAL MÉDICA LTD.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
DIRETOR PRESIDENTE – FHCGV

Protocolo: 414655

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

  EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2019/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 05/2019, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 77/2018/FHCGV, Processo nº 268057/2018, 
homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, em 18/01/2019.
OBJETO: Aquisição eventual de Medicamentos Antimicrobianos, para aten-
der a necessidade de 12 meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, 
ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), nas condições defi nidas 
no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP nº 77/2018 vinculada ao Processo nº 268057/2018, 
que integram este instrumento independente de transcrição, pelo prazo 
de validade do registro.
VIGÊNCIA: 28/01/2019 A 27/01/2020
EMPRESA: CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/
MF sob nº 05.003.408/0001-30, Inscrição Estadual nº 15.224.281-3, com 
sede na Rodovia BR 316, Km 06, Alameda Leopoldo Teixeira, nº 08, Próxi-
mo a Granero e Fábrica da Ricosa, Bairro Levilandia, no Município de Ana-
nindeua, no Estado do Pará, CEP: 67.030-025, Telefone (91)3255-5616; 
3255-3438 e 3255-3343, e-mail licitacoes@cristalfarma.com.br; adm@
cristalfarma.com.br


